
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urząd Miasta i Gminy w Osieku

Uchwały Rady Miejskiej w Osieku w
kadencji 2006 - 2010
26.10.2009 0:00

Treść
UCHWAŁA NR XXXI/213/09xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

Rady Miejskiej w Osieku
z dnia 26 października 2009 r.

 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i  transportu nieczystości
ciekłych.
 
         Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.
U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.)  Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje:

                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                     

                                                           
                                                                                                                                                                                                     
                                 

§ 1.
Uchwała  określa  wymagania  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych.
                                                                      § 2.
Prowadzenie przez przedsiębiorców działalności na terenie Gminy Osiek, w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i   transportu  nieczystości  ciekłych  nie  może
naruszać treści uchwały Nr XLVIII/265/2006 Rady Miejskiej  w Osieku z dnia 31 sierpnia 2006r. w sprawie Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Osiek .
                                                                     § 3.
Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:

1)     złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia spełniający wymogi ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach;

2)     posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową lub jej filią, wyposażoną w obiekty budowlane i
środki techniczne ( pojazdy, urządzenia, kontenery, pojemniki i inne) odpowiednie w ilości i jakości do zakresu
planowanej działalności, spełniającą wymagania przepisów budowlanych, sanitarnych i ochrony środowiska;

3)      posiadać specjalistyczne środki transportu do odbioru odpadów komunalnych, zapewniające systematyczny
odbiór odpadów z częstotliwością określoną                  w code2utf('8222',0)Regulaminie utrzymania czystości i
porządku na terenie Miasta i Gminy Osiekcode2utf('8221',0),   a w szczególności:
a)       samochody ciężarowe skrzyniowe wyposażone w urządzenia umożliwiające       opróżnianie pojemników do

selektywnej zbiórki odpadów,
b)        samochody  ciężarowe  skrzyniowe  lub  ciągniki  z  przyczepą  służące  do  odbioru  odpadów



wielkogabarytowych, budowlanych oraz innych rodzajów odpadów komunalnych gromadzonych w workach,
pojemnikach i innych urządzeniach,

4)     zakresie wyposażenia technicznego pojazdów:
a)     zabezpieczone przed samoistnym wysypywaniem się, wylewaniem bądź rozwiewaniem odebranych

odpadów ( siatką lub plandeką), a także roznoszeniem przykrych woni (odorów),
b)     wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po odebraniu worków lub pojemników,
c)     oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi,

5)      przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania właściwych urządzeń do zbierania odpadów komunalnych,
spełniających wymogi określone w ,,Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy
Osiekcode2utf('8221',0);

6)     w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami zobowiązany jest:
a)     posiadać odpowiedni punkt zapewniający możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich

w należytym stanie sanitarno-higienicznym,
b)      posiadania umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów, w

przypadku braku możliwości mycia dezynfekcji  pojazdów na terenie bazy transportowej lub na terenie
przeznaczonym do parkowania lub garażowania pojazdów,

7)     posiadać przynajmniej jeden rezerwowy specjalistyczny środek transportu, w celu zapewnienia ciągłości usług,
w przypadku wystąpienia awarii;

8)     posiadać środki techniczne i transportowe umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego
odbioru odpadów zebranych selektywnie,  zarówno w zabudowie jednorodzinnej  jak wielorodzinnej,  zgodnie
z zapisami ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Osiekcode2utf('8221',0);

9)     posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie odpadów zebranych selektywnie i przekazywanie
Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek danych wymaganych przepisami prawnymi;

10)  zapewnić  odpowiednią  ilość  worków i  pojemników,  gwarantujących  zachowanie  ustalonej  w  ,,Regulaminie
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy    Osiekcode2utf('8221',0) częstotliwości usuwania
odpadów z nieruchomości;

11) zapewnić usługi mycia i dezynfekcji urządzeń służących do składowania odpadów ;
12)  zapewnić taką organizację świadczonych usług, aby po każdorazowym opróżnieniu pojemników uprzątnięte

zostały rozsypane odpady oraz  zapewniony został odbiór innych odpadów złożonych wokół pojemników, w tym
odpadów  wielkogabarytowych,

13) posiadać ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych.
§ 4.

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i  transportu
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:

1)     złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, spełniający wymogi ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach;

2)     posiadać bazę transportową (wraz z garażami, miejscami postojowymi mycia pojazdów) i zaplecze techniczno-
biurowe oraz tytuł prawny do nieruchomości, na której one się znajdują;

3)     posiadać specjalistyczne pojazdy asenizacyjne, którymi ma być wykonywany transport nieczystości ciekłych,
zgodnie z technicznymi oraz sanitarno - porządkowymi wymaganiami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.
1617);

4)     posiadać przynajmniej jeden rezerwowy specjalistyczny środek transportu, w celu zapewnienia ciągłości usług,
w przypadku wystąpienia awarii;

5)      pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne i
świadectwa dopuszczania do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym;

6)      pojazdy  powinny  być  oznakowane  w  sposób  trwały  i  widoczny  umożliwiający  identyfikację  podmiotu
świadczącego usługi,

7)     zapewnić odpowiedni standard sanitarny świadczonych usług; po zakończeniu pracy przeprowadzić dezynfekcję
części  spustowej  zbiornika  pojazdu  asenizacyjnego  oraz  umyć  pojazd;  zabezpieczyć  pojazd  przed
niekontrolowanym  wydostawaniem  się  na  zewnątrz  pojazdu  w  czasie  transportu  nieczystości  ciekłych.

§ 5.
1.    Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Osiek należy kierować na

składowisko odpadów komunalnych w Osieku przy ul. Klimontowskiej.
2.    Miejscem odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych mogą być również inne wysypiska zgodnie z



wojewódzkim planem gospodarki odpadami.
 

§ 6.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności,  w zakresie świadczenia usług odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości i  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych,  winien  posiadać  wpis  do  rejestru  przedsiębiorców  w  Krajowym  Rejestrze  Sądowym  lub  wpis  do  ewidencji
działalności gospodarczej w tym zakresie.

 
§ 7.

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności, w zakresie świadczenie usług odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości i  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych, musi dołączyć do wniosku umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające:

1)    gotowość do odbioru odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku
lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

2)    gotowość do odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.
 

§ 8.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek.
 

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.
 
 
 

 
Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXI/213/09
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 26 października 2009 r.
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i  transportu nieczystości
ciekłych.
 
 
          W związku ze zmianą art. 7 ust. 3a  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
zmienionego przez art.  11 ustawy z  dnia  23 stycznia  2009r.  o  zmianie  niektórych ustaw w związku ze zmianami w
organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. Nr 92, poz. 753) nałożono na  radę gminy
obowiązek określenia  w drodze uchwały  wymagań jakie  powinien spełniać  przedsiębiorca  ubiegający się  o  uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie:

1)odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;
2)opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

          Wymagania dotyczące przedsiębiorcy uwzględniają opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań, a
w  przypadku  odbierania  odpadów komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  code2utf('8211',0)  również  wynikające  z
wojewódzkiego  planu  gospodarki  odpadami  miejsca  odzysku  lub  unieszkodliwiania  odpadów komunalnych,  do  których
odpady mają być przekazywane.
 

 Przewiń do początku


